АДМИНИСТРАI_Ц4Я ТЮКАЛИНСКОГО МУНИIРIIIАЛЬНОГО РАИОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2/. О3, 2Оir7 г. Jф Эl/з
г. Тюкалинск, Омской области

Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств
Тюкалинского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Тюкалинского муницип€uIьного района,
Администрация Тюкалинского муниципального района

ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательотв
Тюкалинского муниципаJIьного района Омской области согласно
приложению к настоящему постановлению;

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Тюкалинского муницип€lJIьного района Омской области от2В февраля 2014
года Ns IЗl2 (Об утверждении порядка ведения реестра расходных
обязательств Тюкалинского муницип€lJIьного района Омской области>

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Тюкалинского муниципального района, председателя
комитета финансов и контроля администрации Тюкалинского
муниципаJIьного района Н.В.Воротникову

Глава муниципаJIьного

района И.И. Куцевич

Приложение
к постановлению Администрации Тюкалинского

муниципыIьного района Омской области
от tt рJ.2017г. N 3/а

порядок
ведения реестра расходных обязательств Тюкалинского муницип€tльного

района Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает
-правила ведения реестра

расходных,обязателъств Тюкалинского муниципuшьного района Омской
облаgти (далее - Реестр)

2. Реестр ведется в целях учета расходных обязательств Тюкалинского
муниципального района Омской области и оrтределения объема бюджетных
ассигнований районного бюджета, необходимых для их исполнения.

,Щанные Реестра используются при разработке проекта районного
бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Составление и ведение Реестра осуществляется в программном
комплексе "Автоматизиров анная система БОР".

З. Комитет финансов и контроля администрации Тюкалинского
муниципаJIьного района Омской области ежегодно составляет:

посJIе формирования главными

распорядителями средств районного бюджета потребности в бюджетных
ассигнованиях на очередной финансовый год и на шлановый период, но не
позднее 1 мая текущего финансового года;

- плановый Реестр - после распределения главными распорядителями
средств районного бюджета предельных объемов бюджетных ассигнований

районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;
- Реестр - в срок не позднее 20 дней после вступления в силу решения

Совета депутатов Тюкалинского муницип€lJIьного района Омской области о

районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

{. В течение финансового года в Реестр моryт быть внесены изменения в
связи с изменением перечня расходных обязательств Тюкалинского
муниципаJIьного района Омской области или объемов бюджетных
ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств,
включенных в Реестр.

5. Ведение Реестра осуществляется с r{етом рекомендаr\ий
Министерства финансов Омской области.

6. Комитет финансов и контроля администрации Тюкалинского
муниципыIьного района Омской области обеспечивает размещение Реестра в

сети "Интернет".